
 
 

UCHWAŁA NR  XLIII/354/2022 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, 
art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/299/2021 Rady Gminy Tworóg z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Tworóg na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 2.381,81 zł, w tym zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
116.149,10 zł oraz zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 118.530,91 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 28.393,32 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
214.911,32 zł oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 186.518,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 30.775,13 zł, w tym zwiększa się: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
30.775,13 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

4) zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 30.775,13 zł, który po zmianach kształtuje się w wysokości 
9.832.756,69 zł i będzie sfinansowany następującymi przychodami: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
7.449.839,13 zł 

- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2.382.917,56 zł 

5) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Poz. 5081



6) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 6 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 9 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

10) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 10 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

11) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5081



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

Dochody budżetu gminy na 2022 rok 

 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 bieżące 
 020 Leśnictwo 600,00 0,00 3 667,04 4 267,04 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   600,00 0,00 3 667,04 4 267,04 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

600,00 0,00 3 667,04 4 267,04 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 660 375,09 0,00 12 446,20 672 821,29 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   660 375,09 0,00 12 446,20 672 821,29 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

610 293,68 0,00 11 813,85 622 107,53 

  Wpływy z pozostałych odsetek 81,41 0,00 206,21 287,62 
  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 426,14 426,14 
 750 Administracja publiczna 330 754,84 0,00 71 809,00 402 563,84 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5081



   330 754,84 0,00 71 809,00 402 563,84 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z usług 25 000,00 0,00 1 688,91 26 688,91 
  Wpływy z pozostałych odsetek 107 000,00 0,00 69 138,56 176 138,56 
  Wpływy z różnych dochodów 120 171,87 0,00 981,53 121 153,40 
 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 352,96 0,00 109,64 3 462,60 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   3 352,96 0,00 109,64 3 462,60 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z pozostałych odsetek 320,86 0,00 109,64 430,50 

 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 14 554 169,96 0,00 27 253,22 14 581 423,18 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   14 554 169,96 0,00 27 253,22 14 581 423,18 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 15 000,00 0,00 22 712,00 37 712,00 

  Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 9 838,64 0,00 3 934,87 13 773,51 

  Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 000,00 0,00 10,00 1 010,00 

  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 63 120,51 0,00 596,35 63 716,86 

 852 Pomoc społeczna 806 330,75 0,00 864,00 807 194,75 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   806 330,75 0,00 864,00 807 194,75 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z różnych dochodów 28 732,00 0,00 864,00 29 596,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5081



 bieżące razem: 40 110 399,47 0,00 116 149,10 40 226 548,57 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  64 782,42 0,00 0,00 64 782,42 

 
 majątkowe 

 758 Różne rozliczenia 123 500,00 -123 500,00 0,00 0,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

   123 500,00 -123 500,00 0,00 0,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

123 500,00 -123 500,00 0,00 0,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 935 867,15 0,00 4 969,09 3 940 836,24 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 922 367,15 0,00 4 969,09 3 927 336,24 

   3 935 867,15 0,00 4 969,09 3 940 836,24 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 922 367,15 0,00 4 969,09 3 927 336,24 

 
 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 512,15 0,00 4 969,09 6 481,24 

 majątkowe razem: 7 876 621,15 -123 500,00 4 969,09 7 758 090,24 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 233 621,15 0,00 4 969,09 7 238 590,24 

 
 Ogółem: 47 987 020,62 -123 500,00 121 118,19 47 984 638,81 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  7 298 403,57 0,00 4 969,09 7 303 372,66 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5081



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na 2022 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 6 679 106,40    5 108 009,00    2 920 448,00    5 470,00    2 914 978,00    2 187 561,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 571 097,40    1 571 097,40    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -326 518,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -326 518,00    -326 518,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 101 824,19    1 824,19    1 824,19    0,00    1 824,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    600  Transport i łączność 
po zmianach 6 454 412,59    5 109 833,19    2 922 272,19    5 470,00    2 916 802,19    2 187 561,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 344 579,40    1 344 579,40    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 2 237 096,00    2 237 096,00    57 000,00    0,00    57 000,00    2 180 096,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 1 824,19    1 824,19    1 824,19    0,00    1 824,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 2 238 920,19    2 238 920,19    58 824,19    0,00    58 824,19    2 180 096,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 6 765,00    6 765,00    0,00    0,00    0,00    6 765,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 100 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00     60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 106 765,00    6 765,00    0,00    0,00    0,00    6 765,00    0,00    0,00    0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 4 427 209,40    2 856 112,00    2 856 112,00    5 470,00    2 850 642,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 571 097,40    1 571 097,40    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie -326 518,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -326 518,00    -326 518,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 4 100 691,40    2 856 112,00    2 856 112,00    5 470,00    2 850 642,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 244 579,40    1 244 579,40    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 6 439 334,00    6 134 921,21    5 833 001,21    4 579 569,12    1 253 432,09    0,00    301 920,00    0,00    0,00    0,00    304 412,79    304 412,79    248 400,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    750  Administracja publiczna 
po zmianach 6 489 334,00    6 184 921,21    5 883 001,21    4 579 569,12    1 303 432,09    0,00    301 920,00    0,00    0,00    0,00    304 412,79    304 412,79    248 400,00    0,00    0,00    
przed zmianą 5 193 125,63    5 137 112,84    5 122 112,84    3 983 050,00    1 139 062,84    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    56 012,79    56 012,79    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 5 243 125,63    5 187 112,84    5 172 112,84    3 983 050,00    1 189 062,84    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    56 012,79    56 012,79    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 035 989,33    526 989,33    509 989,33    29 500,00    480 489,33    0,00    17 000,00    0,00    0,00    0,00    509 000,00    509 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 70 000,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    40 000,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    754  Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 105 989,33    556 989,33    509 989,33    29 500,00    480 489,33    0,00    47 000,00    0,00    0,00    0,00    549 000,00    549 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    40 000,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00     75410 Komendy wojewódzkie 

Państwowej Straży 
Pożarnej 

po zmianach 40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    40 000,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    
 75412 Ochotnicze straże pożarne przed zmianą 1 005 389,33    523 389,33    506 389,33    29 500,00    476 889,33    0,00    17 000,00    0,00    0,00    0,00    482 000,00    482 000,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5081



zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 30 000,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
po zmianach 1 035 389,33    553 389,33    506 389,33    29 500,00    476 889,33    0,00    47 000,00    0,00    0,00    0,00    482 000,00    482 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 17 948 342,05    13 532 741,10    13 118 389,10    10 526 667,45    2 591 721,65    0,00    414 352,00    0,00    0,00    0,00    4 415 600,95    4 415 600,95    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 70 000,00    70 000,00    70 000,00    0,00    70 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 18 018 342,05    13 602 741,10    13 188 389,10    10 526 667,45    2 661 721,65    0,00    414 352,00    0,00    0,00    0,00    4 415 600,95    4 415 600,95    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 12 221 951,36    7 806 350,41    7 540 120,41    6 543 268,36    996 852,05    0,00    266 230,00    0,00    0,00    0,00    4 415 600,95    4 415 600,95    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 15 000,00    15 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 12 236 951,36    7 821 350,41    7 555 120,41    6 543 268,36    1 011 852,05    0,00    266 230,00    0,00    0,00    0,00    4 415 600,95    4 415 600,95    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 1 286 944,53    1 286 944,53    1 278 494,53    755 010,00    523 484,53    0,00    8 450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 55 000,00    55 000,00    55 000,00    0,00    55 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
po zmianach 1 341 944,53    1 341 944,53    1 333 494,53    755 010,00    578 484,53    0,00    8 450,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 220 000,00    170 000,00    165 000,00    59 300,00    105 700,00    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 53 487,13    53 487,13    53 487,13    12 000,00    41 487,13    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 273 487,13    223 487,13    218 487,13    71 300,00    147 187,13    5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    50 000,00    50 000,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 159 500,00    159 500,00    159 500,00    59 300,00    100 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 53 487,13    53 487,13    53 487,13    12 000,00    41 487,13    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 212 987,13    212 987,13    212 987,13    71 300,00    141 687,13    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 6 620 330,00    6 620 330,00    465 754,00    375 215,00    90 539,00    0,00    6 154 576,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 600,00    9 600,00    9 600,00    0,00    9 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    855  Rodzina 
po zmianach 6 629 930,00    6 629 930,00    475 354,00    375 215,00    100 139,00    0,00    6 154 576,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 29 982,07    29 982,07    29 982,07    0,00    29 982,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
zwiększenie 9 600,00    9 600,00    9 600,00    0,00    9 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00     85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 39 582,07    39 582,07    39 582,07    0,00    39 582,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    
przed zmianą 57 789 002,18    42 215 802,93    30 921 980,92    16 481 128,82    14 440 852,10    3 167 561,00    7 750 068,50    68 192,51    0,00    308 000,00    15 573 199,25    12 573 199,25    5 619 746,11    3 000 000,00 0,00    
zmniejszenie -326 518,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -326 518,00    -326 518,00    0,00    0,00 0,00    
zwiększenie 354 911,32    214 911,32    184 911,32    12 000,00    172 911,32    0,00    30 000,00    0,00    0,00    0,00    140 000,00    140 000,00    0,00    0,00 0,00    Wydatki razem: 
po zmianach 57 817 395,50    42 430 714,25    31 106 892,24    16 493 128,82    14 613 763,42    3 167 561,00    7 780 068,50    68 192,51    0,00    308 000,00    15 386 681,25    12 386 681,25    5 619 746,11    3 000 000,00 0,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5081



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

7 419 064,00 30 775,13 7 449 839,13 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5081



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym 
programie zwalczania narkomanii w 2022 r. 

DOCHODY WYDATKI 
W tym 

Wydatki bieżące 
Rodzaj dochodu Kwota Dział Rozdział Paragraf Rodzaj wydatku Dział Rozdział Kwota 

Kwota 
ogółem 

W tym 
wynagrodzenia 
i pochoden od 
wynagrodzeń 

Wydatki 
majątkowe 

1. Wpływ z opłat 
za wydawanie 
zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 

150 000,00 756 75618 0480 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 851 85154 175 275,13 175 275,13 71 300,00 0,00 

     2. Zwalczanie 
narkomanii 851 85153 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 

2. Wpływy z 
części opłaty za 
zezwolenie na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

37 712,00 756 75618 0270 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 851 85154 37 712,00 37 712,00 0,00 0,00 

Razem 187 712,00       218 487,13 218 487,13 71 300,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5081



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Przychody wynikające z przekazania do budżetu gminy Tworóg w 2020 oraz 2021 roku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 oraz wydatki 
przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw 

Przychody 2022 Wydatki 2022 
Przychód § Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

1. Zad. inwest. p.n. : "Modernizacja 
ul. Kolonia Ameryka w Wojsce" 
(RFIL) 

600 60016 1.066.542,00 

2. Zad. inwest. p.n. : "Modernizacja 
ul. Ptasiej w Tworogu" (RFIL) 600 60016 56.875,00     

3. Zad. inwest. p.n. " Modernizacja ul. 
Bolesława Chrobrego w Hanusku" 
(RFIL) 600 60016 0,00     

 
 
 
 
 

Przychody jst  
z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  

 
 
 
 
 

905 

 
 
 
 
 

  4.419.064,00     

4. Zad. inwest. p.n. : "Budowa Sali 
sportowej przy szkole podstawowej w 
Wojsce" (RFIL) 801 80101                 2.012.547,00     

   
5. Zad. inwest. p.n.: „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Boruszowicach” (RFIL) 801 80101 571.000,00 

   
6. Zad. pn.:„Laboratoria przyszłości” 
(w tym bieżące 195.099,05 zł i 
majątkowe 17.000,95 zł) 801 80101 212.100,00 

   7. Zad. bież. – działania promocyjne 
(środki konkursowe „Rosnąca 750 75075 18.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5081



odporność”) 

   
8. Zad. maj. – dotacja dla OSP 
Boruszowice na budowę remizy 
(środki konkursowe „Rosnąca 
odporność”) 754 75412 200.000,00 

   
9. Zad. bież. – wybrukowanie placu 
przy OSP Połomia (środki 
konkursowe „Rosnąca odporność”) 754 75412 82.000,00 

   
10. Zad. bież – remont pomieszczeń 
w remizie Koty (środki konkursowe 
„Rosnąca odporność”) 754 75412 100.000,00 

   
11. Zad. bież. – remont klatki 
schodowej w OSP Świniowice (środki 
konkursowe „Rosnąca odporność”) 754 75412 20.000,00 

   
12. Zad. bież. – remont boiska Orlik 
przy SP Tworóg (środki konkursowe 
„Rosnąca odporność”) 801 80101 30.000,00 

   
13. Zad. maj. – dotacja dla SPZOZ na 
wykonanie dojazdu do ośrodka 
zdrowia (środki konkursowe 
„Rosnąca odporność”) 851 85195 50.000,00 

Razem 4.419.064,00     Razem 4.419.064,00     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5081



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2022 Wydatki 2022 
Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych  
(promesy BGK z 2021 r.) 

758 0,00 
1. Zad. inwest. p.n. : "Budowa i 
przebudowa ul. Wierzbowej w 
Tworogu” 

600 60016                 0,00* 

   
2. Zad. inwest. p.n. : "Modernizacja 
mostu drogowego nad rzeką Stoła w 
ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” 

600 60016 0,00* 

   

3. Zad. inwest. p.n. : "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulic 
Kaletańska-Brzozowa)” 

010 01044 0,00* 

Dochód bieżący  - na realizację zadania 
„Korpus wspierania seniora” 852 16.291,00 

Wydatki bieżące  - na realizację 
zadania „Korpus wspierania 
seniora” 

852 85295 16.291,00 

Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych  
(promesy BGK z 2022 r.) 

758 0,00 

1. Zad. inwest. p.n. : "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w sołectwie 
Boruszowice (w obrębie ulicy 
Składowej) 

010 01044 0,00* 

   2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. 
Chrobrego w Hanusku  600 60016 0,00* 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5081



Razem 16.291,00 Razem 16.291,00     

*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych (promesy BGK z 2021 r.) zakładana jest na rok 
2023 r. : 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa i przebudowa ul. Wierzbowej w Tworogu” w kwocie 903.428,15 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: "Modernizacja mostu drogowego nad rzeką Stoła w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” w kwocie 1.825.900,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulic Kaletańska-Brzozowa)” w kwocie 
4.315.536,32 zł*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych (promesy BGK z 2022 r.) zakładana jest na 
rok 2023 r. : 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 440.000,00 zł 

2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 665.000,00 zł*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program 
Inwestycji Strategicznych (promesy BGK z 2022 r.) zakładana jest na rok 2024 r. : 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 5.000.000,00 zł 

2. Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 285.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5081



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr  XLIII/354/2022 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2022 r. 

Kwota dotacji 
 celowa 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne RAZEM 

1 2 3 4 5 6 7 8 
I. Jednostki sektora Finansów publicznych  705 000,00   2 192 561,00   150 000,00   3 047 561,00  

600 60004 

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na realizację zadań z zakresu 

gminnych przewozów pasażerskich 
przejętych do realizacji przez GZM od 
gmin niewchodzących w skład związku 

metropolitarnego    2 180 096,00    2 180 096,00  

600 60014 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Tarnogórskiego na opracowanie 
Programu Rozwoju Tras Rowerowych na 

obszarze Powiatu Tarnogórskiego  6 765,00  6 765,00 

600 60014 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Tarnogórskiego na „Remont 

DP2901S i DP2902S na terenie gminy 
Tworóg i Zbrosławice wraz z budową 

elementów uspokojenia ruchu na wlotach 
do terenów zabudowy”   100 000,00 100 000,00 

 

 

600 60053 

Dotacja celowa na zadanie realizowane 
wspólnie z miastem Gliwice 

pn:"Rezerwacja częstotliwości z zakresu 
3600-3800 MHz na obszarze 

 -   700,00   -   700,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5081



przetargowym 24.2 do wykorzystania w 
sieciach typu punkt - wiele punktów"   

 
851 85195 Dotacja dla SPZOZ w Tworogu   -   -   50 000,00   50 000,00   

 
851 85195 

Dotacja dla Miasta Zabrze na 
prowadzenie Izby Wytrzeźwień   -   5 000,00   -   5 000,00   

 

 
921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury  705 000,00   -   -   705 000,00   
II. Jednostki spoza saktora finansów publicznych   -   270 000,00   368 000,00   638 000,00   

 

 
010 01044 

Dotacje celowe na dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji - 

przydomowe oczyszczalnie ścieków 
 -   -   168 000,00   168 000,00   

 

754 75412 

Dotacje celowe dla organizacji 
pozarządowych (stowarzyszeń) na 
zadania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej 

 -   -   200 000,00   200 000,00   

 

900 90095 

Dotacje celowe dla organizacji 
pozarządowych (stowarzyszeń) na 

zadania w zakresie ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego  -  

 20 000,00  

 -  

 20 000,00   

 
 

 

926 92605 

Dotacje celowe dla organizacji 
pozarzadowych (stowarzyszeń) na 
zadania w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej 

 -   250 000,00    250 000,00  
 

 Ogółem (I + II )  705 000,00   2 462 561,00   518 000,00   3 685 561,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5081


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 2 (3)

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 3

	Zalacznik 7

		2022-08-02T09:28:42+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




